Sacha Inchi (Plukenetia volubilis) y Fructooligosaraidos de Yacon (Smallthus sonchifolius)”, 
dentro de la fuente de financiamiento: 4 Rubro: 13 Donaciones y Transferencias, por lo que 
es conveniente incorporar al presupuesto de la UNALM la suma de S/ 540 339,00 
(Quinientos cuarenta mil trescientos treinta y nueve y 00/100 soles), cuya desagregación del 
gasto se sustenta en los siguientes documentos del Vicerrectorado de Investigación: 
Comunicación n.° 1004-2023-VRI, n.° 967-2023-VRI y n.° 1113-20223-VRI; a fin de ejecutar 
el Contrato n.° PE501083545-2023-PROCIENCIA con unidad operativa 01.900.03.89, el

[...]

N.° 0515-2023-R-UNALM 

-2- 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO 1.- Autorizar la incorporación de mayores fondos públicos en el 
Presupuesto Institucional del Pliego 518 Universidad Nacional Agraria La Molina, para el 
año fiscal 2023 hasta por la suma S/ 540 339,00 (Quinientos cuarenta mil trescientos treinta 
y nueve y 00/100 soles), de acuerdo al siguiente detalle: 

NGRESOS 
Fuente. Financiamiento                                    :    4   Donaciones y Transferencias 
Rubro                                                                  :  13   Donaciones y Transferencias